Máximo das Debêntures da Segunda Série (conforme definido na Escritura de 

Emissão); e (c) a realização da Emissão em 2 (duas) séries; 

(iii) em decorrência do resultado do Procedimento de Bookbuilding, (a) foi definida a 

Taxa Final da Remuneração das Debêntures de cada Série, sendo (a1) a taxa de 

6,8300% (seis inteiros e oito mil e trezentos décimos de milésimos por cento) ao 

ano para as Debêntures da Primeira Série; (a2) a taxa de 6,9924% (seis inteiros 

e nove mil e novecentos e vinte e quatro décimos de milésimos por cento) ao ano 

para as Debêntures da Segunda Série; e (b) foi definida a quantidade de 

Debêntures a ser alocada em cada Série no âmbito da Oferta, sendo que serão 

emitidas (b.1) 642.926 (seiscentas e quarenta e duas mil, novecentas e vinte e 

seis) Debêntures da Primeira Série, e (b.2) 157.074 (cento e cinquenta e sete 

mil, e setenta e quatro) Debêntures da Segunda Série; 

(iv) nos termos da Cláusula 3.11.2 da Escritura de Emissão, as Partes desejam alterar 

determinadas cláusulas da Escritura de Emissão para refletir o resultado do 

Procedimento de Bookbuilding; 

(v) a Emissão e a Oferta, assim como a celebração deste Aditamento (conforme

[...]

internacionais constituídas sob qualquer forma societária. 

3.2. Número da Emissão 

3.2.1. A presente Emissão constitui a 15ª (décima quinta) emissão de debêntures da 

Emissora. 

3.3. Número de Séries 

3.3.1. A Emissão será realizada em 2 (duas) séries, sendo alocadas (i) 642.926 

(seiscentas e quarenta e duas mil, novecentas e vinte e seis) Debêntures na primeira 

série; e (ii) 157.074 (cento e cinquenta e sete mil, e setenta e quatro) Debêntures na 

segunda série (cada uma, uma “Série” e “Primeira Série” e “Segunda Série”, 

respectivamente, e “Debêntures da Primeira Série” e “Debêntures da Segunda 

Série”, respectivamente). 

3.4. Valor Total da Emissão 

3.4.1. O valor total da Emissão será de R$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões de reais), 

na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”), sendo o 

valor total das (i) Debêntures da Primeira Série de R$642.926.000,00 (seiscentos e 

quarenta e dois milhões, novecentos e vinte e seis mil reais); e (ii) Debêntures Segunda 

Série de R$157.074.000,00 (cento e cinquenta e sete milhões, e setenta e quatro mil 

reais). 

3.5. Escriturador e Agente de Liquidação 

3.5.1. A instituição prestadora de serviços de escrituração das Debêntures e a instituição 

prestadora de serviços de agente de liquidação das Debêntures será a Oliveira Trust 

Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., acima qualificada (“Escriturador” e

[...]

01º de junho de 2022 

Fase atual do Projeto de 

Investimento 

O projeto encontra-se atualmente em fase de 

execução de obras. 

Encerramento estimado do 

Projeto de Investimento 
31 de agosto de 2029. 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

R$ 1.053.463.000,00 (um bilhão, cinquenta e três 

milhões, quatrocentos e sessenta e três mil reais) 

necessários para a 

realização do Projeto de 

Investimento 

Volume de recursos 

financeiros que se estima 

captar com a Emissão e 

respectivo percentual que 

se estima captar com as 

Debêntures frente às 

necessidades de recursos

[...]

O valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (um mil reais), na 

Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures Emitidas 

4.8.1. Serão emitidas 800.000 (oitocentas mil) Debêntures, em 2 (duas) séries, sendo (i) 

642.926 (seiscentas e quarenta e duas mil, novecentas e vinte e seis) Debêntures da 

Primeira Série; e (ii) 157.074 (cento e cinquenta e sete mil, e setenta e quatro) 

Debêntures da Segunda Série. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

4.9.1. As Debêntures serão subscritas e integralizadas à vista, e em moeda corrente 

nacional, no ato da subscrição pelo Valor Nominal Unitário (“Data de Integralização”),